



Ermenistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi

Rusiya və Ermənistan arasında yaşanan ziddiyyətlərin Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə mümkün təsiri Ermənistanda yenidən əsas müzakirə mövzularından birinə çevrilib. Burada indiki məqamda, Azərbaycan hərbi əməliyyatlara başlayacağı təqdirdə, bunun İrəvan üçün böyük bir zərbə olacağına dair həyəcan təbii çalınır.

Baş verənlərlə bağlı "Iragir.am" nəşri yazır ki, Azərbaycanın istənilən an savaşa başlaması tamamilə gözləniləndir və onu heç kim dayandıra bilməyəcək.

Nəşr onu da vurğulayır ki, indi Bakının Moskva üçün əhəmiyyəti Ermənistanla müqayisədə xeyli yüksəkdir: "Hadisələrin inkişafı getdikcə dramatik xarakter alır. Azərbaycan tərəfi açıq bəyan edir ki, Ermənistan-Rusiya münasibətlərindəki problemlər Azərbaycan üçün hərbi bir şansıdır. Qeyd etmək lazımdır ki, bu yanaşma təkcə Azərbaycana xas deyil. Bir sıra erməni dairələri də bu mövqedədir". Bununla yanaşı qeyd olunur ki, Ermənistan-Rusiya münasibətlərinin problemləri həqiqətən Azərbaycan üçün yaşıl işıq ola bilər: "Ermənistan üçün indiki Azərbaycanla savaşamaq elə də asan deyil. Bu, Ermənistan ordusuna, erməni silahlı qüvvələrinə, zabıt və komandirlərə hörmətsizlik kimi dəyərləndirilsə də, reallıq budur. Əlbəttə ki, Rusiyanın Qafqazda müharibəni dayandırmayaq üçün əhəmiyyətli bir funksiyası və qabiliyyəti var. Həm də mühüm məqam Ermənistan ordusunun və dövlətinin müqavimət, müdafiə, döyüş hazırlığı qabiliyyətinə sahib olması və Rusiyanın regional müharibəni cilovlamaq funksiyasını yerinə yetirməyə məcbur etməsidir. Əslində, bu məsələ daha dərinir və ümumiyyətlə geosiyasi məsələdir. Bizim ölkəmiz ATƏT-in Minsk Qrupunun həmsədrindən biri kimi qətiyyətlə və ardıcıl olaraq bunun tərəfdarıdır ki, Qarabağ problemi siyasi yolla, beynəlxalq hüququn prinsipləri əsasında nizamlanmalıdır. Bu il aprel ayında Rusiya XİN-in rəhbəri Sergey Lavrov "Kazan formulası"ni reallaşdırmanın zəruri olduğunu növbəti dəfə bəyan etdi. Bu variantın birinci mərhələsində Dağlıq Qarabağ ətrafındakı rayonlar Azərbaycana qaytarılmalıdır. Bu məsələdə Rusiyanın mövqeyi dəyişməyib, çünki Azərbaycan o ölkədə ki, Rusiya onunla strateji tərəfdaşlıqda Qafqaz regionunda sülhü və təhlükəsizliyi

Qafqazda Rusiyanın əsl strateji tərəfdaşı olduğunu praktiki nümayiş etdirib: "Ölkəmiz arasında strateji tərəfdaşlıq təkcə iqtisadiyyat sferası ilə məhdudlaşmır. Halbuki, bu sahədə böyük nailiyyətlər var. Digər istiqamətlərdə də dərin əməkdaşlıq qurulub. Məsələn, Rusiya ilə Azərbaycan arasında diplomatik münasibətlər yaradıldıqdan bəri ən müxtəlif əməkdaşlıq sahələrində 300-ə yaxın ikitərəfli sənəd imzalanıb. Bu sənədlər siyasətdən və iqtisadiyyatdan başlanıb yüksək texnologiyalar və mədəniyyət sahəsinə qədər ən müxtəlif məsələləri əhatə edir. Bizim bir dövlət çərçivəsində mövcud olduğumuz orta q tarixi dövrdən miras qalmış, müstəqillik illərində daha da inkişaf etmək üçün əlavə imkanlar qazanmış orta q dil, təhsil və mədəniyyət məkanı buna çox kömək edir. Bu gün Azərbaycan rus dilinə tələbat çoxdur. Respublikada Rusiyanın aparıcı ali məktəblərinin filialları fəaliyyət göstərir, bizim mütəxəssislər rus dili müəllimlərinin hazırlanmasının və təkmilləşdirilməsinin təşkilində Azərbaycanlı həmkarlarına kömək edirlər". O bildirir ki, strateji tərəfdaşlıq çərçivəsində Azərbaycan üçün çox mühüm olan Qarabağ problemiindən yan keçmək olmaz. Bu münaqişənin həlli barədə Rusiyanın mövqeyi artıq prinsipial xarakter daşıyır: "Bizim ölkəmiz ATƏT-in Minsk Qrupunun həmsədrindən biri kimi qətiyyətlə və ardıcıl olaraq bunun tərəfdarıdır ki, Qarabağ problemi siyasi yolla, beynəlxalq hüququn prinsipləri əsasında nizamlanmalıdır. Bu il aprel ayında Rusiya XİN-in rəhbəri Sergey Lavrov "Kazan formulası"ni reallaşdırmanın zəruri olduğunu növbəti dəfə bəyan etdi. Bu variantın birinci mərhələsində Dağlıq Qarabağ ətrafındakı rayonlar Azərbaycana qaytarılmalıdır. Bu məsələdə Rusiyanın mövqeyi dəyişməyib, çünki Azərbaycan o ölkədə ki, Rusiya onunla strateji tərəfdaşlıqda Qafqaz regionunda sülhü və təhlükəsizliyi



Bakı İrəvan üzərində daha bir mühüm üstünlüyə imza atır - Rusiya-Ermənistan münasibətlərinin pisləşməsi Azərbaycan üçün "yaşıl işıq" ola bilər...

təmin edir. Şəxsən mən hesab edirəm ki, Azərbaycanın işğal edilmiş əraziləri hər hansı əlavə şərtlər irəli sürülmədən ən qısa müddətdə azad edilməlidir. Münaqişənin bu həlli həm Azərbaycan torpağına çoxdan gözlənilən sülh gətirəcək, həm də Ermənistan xalqının çoxdan gözlədiyi iqtisadi problemlərin çoxunu həll edəcək".

Həqiqətən də bu gün iki ölkə arasında mövcud olan münasibətlər keyfiyyət və mahiyyətcə yeni səviyyəyə qaldırılıb. İndi Rusiya-Azərbaycan münasibətləri strateji tərəfdaşlıq xarakteri daşıyır və əməkdaşlığın bütün sahələrini, o cümlədən siyasi, iqtisadi-ticarət, sosial, mədəniyyət, humanitar, təhsil istiqamətlərini, eləcə də irimiqyaslı hərbi-texniki əməkdaşlığı əhatə edir. İki dövlət arasında olduqca intensiv siyasi dialoq mövcuddur. Dünya arenasında, o cümlədən beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində də iki ölkə effektiv əməkdaşlıq edir və qarşılıqlı maraqları nəzərə alır. Amma Rusiyanın Ermənistanla münasibətlərində bunun əksi qeydə alınır. Belə vəziyyətdə Azərbaycan üçün prioritet məsələ Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli məsələsində Moskvanın imkanlarını səfərbər etməsidir. Ermənistanın işğalçı siyasətinə son qoyulması istiqamətində Rusiyanın BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının üzvü, ATƏT-in Minsk Qrupunun həmsədr ölkəsi kimi fəaliyyəti Azərbaycan üçün indiki xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Burada Rusiya tərəfinə o da bellidir ki, Azər-

baycanın ən mühüm strateji prioriteti Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin beynəlxalq hüquq normaları əsasında, yeni ölkəmizin ərazi bütövlüyü çərçivəsində həllidir. Ölkəmiz bu istiqamətdə qətiyyətli mövqe nümayəndən gözlənilən sülh gətirəcək, həm də Ermənistan xalqının çoxdan gözlədiyi iqtisadi problemlərin çoxunu həll edəcək".

Şurasının müvafiq qətnamələri əsasında öz həllini tapmalıdır. Bunu artıq Rusiya da xarici siyasətində nəzərə alır. Ümumiyyətlə, indiki məqamda məhz Qarabağ məsələsinin həlli Bakı-Moskva münasibətlərinin strateji şəklini tam formada təmin etməyə imkan verəcək. Çünki reallıqda Rusiyanın Azərbaycanla əməkdaşlığı siyasi, ticari-iqtisadi və humanitar xarakterli məsələlərin tam spektrini əhatə edir. Ticari-iqtisadi əlaqələrin həcminə görə Rusiya Azərbaycanın beş əsas xarici tərəfdaşı sırasına daxildir. Qeyri-neft sektoru sahəsində isə Rusiya Azərbaycanın bir nömrəli tərəfdaşdır. Yuxarıda qeyd olunduğu kimi, Rusiya və Azərbaycan hərbi-texniki sahədə də fəal əməkdaşlıq edir və qarşılıqlı hərbi əlaqələri dəstəkləyirlər. Bir-birinin müstəqilliyinə və müstəqil siyasət aparmaq hüququna hörmət etmək hər bir ölkəyə beynəlxalq məkanda öz rolunu oynamağa imkan verir. Bu fonda Azərbaycanın müstəqil siyasətinin inkişafı qəbul edilməsi baxımından da indiki Rusiyada hansısa problem yaşanmır. Yalnız və yalnız Qara-

bağ məsələsinin həlli burada müəyyən problem kimi özünü göstərir. Burada Azərbaycanın Rusiyadan əsas istəyi imkanları daxilində Ermənistanla təsir edib münaqişənin həllini tezləşdirməkdir. Məhz bu halda Azərbaycan-Rusiya münasibətləri, heç şübhəsiz, daha möhkəm özüllər üzərində qurulacaqdır.

Məsələ ilə bağlı "Iragir.am" portalı yazır ki, Rusiyanın Qarabağ məsələsində Azərbaycana əsas köməyi prosedür münasibətdə tam neytral qalmasıdır. Məhz bu vəziyyətdə Ermənistan çətin duruma düşəcək. Bunu rusiyalı hərbi ekspert Vladimir Yevseyev də xüsusi olaraq vurğulayır: "Azərbaycan Qarabağ münaqişəsinə bütün kənar müdaxilələri neytrallaşdırmağa çalışır. Burada əsas etibar ilə Rusiyadan söhbət gedir. Çünki indiki halda belə müdaxilə imkanlarına malik ölkə məhz Rusiyadır. Amma o, artıq kənar durmağa çalışır. Əsas səbəb Azərbaycanla münasibətlər və Ermənistan hakimiyyətinin yanlış siyasətidir. Bu xüsusda onu da xatırladı ki, bir müddət bundan öncə Azərbaycan-Ermənistan cəbhə xəttində "gərginlik" yaşanıb. Məlumatla görə, Ermənistanın hərbi texnikası vurulub. Azərbaycan tərəfi bənzər addımlarla erməni tərəfinin müdafiəsini yoxlayır". Vladimir Yevseyev qeyd edib ki, bunun döyüş kəşfiyyatı olduğunu düşünmür, lakin Azərbaycan tərəfindən aprel sənədlərinin təkrarlanması da istisna etmir: "Hansısa hərbi uğurdan sonra Azər-

baycan döyüş əməliyyatlarına başlamaq üçün artıq hazır olan daha ciddi qüvvələrini işə sala bilər. Buna görə də cəbhə xəttində istənilən qızıqdırma münaqişənin eskalasiyasına hamilədir". Rusiyalı hərbi ekspert bildirib ki, bu zaman Moskvanın məsələyə münasibətdə neytral bir mövqe tutması gözləniləndir və bu da Bakının uğuru hesab edilə bilər.

Hazırda rəsmi Moskvanın İrəvanla deyil, məhz Bakı ilə strateji əməkdaşlıq məsələsinə önəm verməsi işğalçı ölkənin regiondan çıxış olmasına ərəfəsində qaldığını sübut edən amillərdən sayıla bilər. Əlbəttə ki, bütün bu reallıqlar bilavasitə Azərbaycanın diplomatik qələbəsi və xarici siyasətinin danılmaz uğurudur. O cümlədən, bu reallıqlar kontekstində dayanan digər faktor işğalçı Ermənistanın həyata keçirdiyi qeyri konstruktiv siyasətinin nəticəsidir. Bu ölkə artıq tamamilə nüfuzdan düşüb, hətta ona tərəfdaş olan dövlətlərin də etibarını itirib. Bütün bunlar isə, eyni zamanda, Azərbaycanın beynəlxalq siyasi dairələrdə və arealdakı artan nüfuzunun məntiqi göstəricisidir. Belə vəziyyətdə Qarabağ münaqişəsinin həllinin tezləşməsi də tamamilə gözləniləndir.

Tahir TAĞIYEV

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun maliyyə dəstəyi ilə çap olunur.